REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO à mesa para que seja
encaminhado abaixo-ass inado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que solicite ao departamento
competente estudo visando à mudança
para mão única da Rua Jorge Veiga, no
Bairro Vila Camilópolis.

Senhor Presidente

REQUEREMOS,  nos termos e formas regimentais,  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal estudo visando à mudança para mão única da Rua Jorge Veiga, no Bairro Vila
Camilópolis.

JUSTIFICAMOS o  pedido  com base  em reivindicações  dos  moradores  da  região.  A
população afirma que na Rua Jorge Veiga passam 3 linhas de ônibus, além do fluxo natural
de veículos. Isso torna o trânsito intenso e lento, o que traz diversos transtornos à população
local. A mudança para mão única, certamente, diminuirá o trânsito e tornará o trânsito mais
fluido no local.

Dessa forma, solicitamos o estudo pelo departamento competente para garantir  maior
qualidade de vida e facilitar o dia a dia da população local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de setembro de 2021.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003100330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-13T15:54:12-0300